

**Protokół nr 30/13
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 12 marca 2013 r.,
w Komendzie Straży Miejskiej w Mosinie, przy ul. Krotowskiego 16**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.45 Zastępca Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Kordian Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Kordian Kleiber przedstawił projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „Jesionowa” drodze wewnętrznej w Drużynie, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła wniosek w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił szczegóły na temat „Sprawozdania dotyczącego ewidencji prowadzonej przez straż miejską oraz informacji o współpracy straży z Policją w 2012 r.”, które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w 2012 r. zostało wystawionych więcej mandatów za przekroczenie prędkości; określenia, co oznaczają wykroczenia przeciw urządzeniom użytku publicznego; wskazania, jak Straż Miejska w Mosinie podchodzi do mieszkańców palących plastikami w piecach; wskazania, co się dzieje z psami złapanymi przez Straż Miejską w Mosinie; wskazania ilości zgłoszeń p. Romualda Zwierzyckiego o interwencję Straży Miejskiej w Mosinie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat modernizacji linii kolejowej Poznań – Wrocław i związanych z tym konsekwencjach, możliwości przeprowadzania kontroli radarowych na poszczególnych ulicach Mosiny oraz postawy p. Romualda Zwierzyckiego wobec sąsiadujących z jego posesją zakładów pracy.

Prowadzący obrady Kordian Kleiber rozdał pozostałym członkom Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa sprawozdanie z pracy Komisariatu Policji w Mosinie w roku 2012, celem szczegółowego zapoznania się do następnego posiedzenia tej komisji.

Radny Waldemar Waligórski zwrócił uwagę, że problemem w zapewnieniu bezpieczeństwa na drogach jest to, iż Straż Miejska w Mosinie ma tylko jeden fotoradar.

Radny Jacek Rogalka wyraził przekonanie, że lepiej jest karać mandatami niż montować progi zwalniające.

Przewodniczący obrad Kordian Kleiber zwrócił uwagę na uciążliwość i zagrożenie bezpieczeństwa, które wynikają z nadmiernej szybkości niektórych samochodów poruszających się ul. Strzelecką w Mosinie. Złożył przy tym wniosek do Komendanta Straży Miejskiej w Mosinie Andrzeja Woźniaka o stały, cykliczny pomiar prędkości pojazdów poruszających się ul. Strzelecką w Mosinie, w różnych jej punktach i o różnych porach dnia.

Radny Waldemar Waligórski wyraził przekonanie, że w piątki, o godz. 16.00, 17.00, 18.00, Straż Miejska w Mosinie powinna kontrolować szybkość ruchu pojazdów na ul. Gromadzkiej i ul. Poznańskiej w Czapurach.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat możliwości kontrolowania ruchu pojazdów przez Komisariat Policji w Mosinie oraz na temat sposobów poprawy bezpieczeństwa na drogach znajdujących się na terenie Gminy Mosina.

**WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO
i BEZPIECZEŃSTWA:**

Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „Jesionowa” drodze wewnętrznej w Drużynie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.45.

protokołował

Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył

Kordian Kleiber

Kleiber Kordian